П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Ключевка

04.10.2021                                                                                                       № 29-п

Об утверждении отчета об исполнении   бюджета
муниципального образования  Ключевский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области  за  9 месяцев 2021 года

         В   соответствии  с   пунктом   5 статьи   264.2   Бюджетного       кодекса Российской Федерации:
	1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета  МО Ключевский сельсовет за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 5 767 326,25 рубля, по расходам      6 149 670,77 рубля, с превышением  расходов над доходами в сумме 382 344,52 рубля с показателями по:
	источникам финансирования дефицита МО Ключевский сельсовет бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению  1.
           доходам  бюджета  МО Ключевский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению  2;
	расходам  бюджета  МО Ключевский сельсовет по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению  3.
	2. Специалисту 1 категории (Шошиной Е.А.) направить отчет об исполнении  бюджета МО Ключевский сельсовет     за  9 месяцев 2021 года Совету депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет  и в  Счетную палату Беляевского района.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
        4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава сельсовета                                                                            А.В.Колесников

Разослано:  Оноприенко О.П., финансовому отделу, специалисту 1 к. Шошиной  Е.А., прокурору, в дело.

Приложение № 1
к постановлению администрации
№ 29-п от 04.10.2021

Источники  внутреннего финансирования
дефицита   бюджета муниципального образования  на   01.10.2021

	Код
	Наименование

	2021г
	Исполне-но
	% испол-нения

	01 05 00 00 00 0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	547,8
	382,3
	70,0

	01 05 00 00 00 0000  500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-8221,2
	-6 412,3
	78,0

	01 05 02 00 00 0000  500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-8221,2
	-6 412,3
	78,0

	01 05 02 01 00 0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-8221,2
	-6 412,3
	78,0

	01 05 02 01 10 0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	-8221,2
	-6 412,3
	   78,0

	01 05 00 00 00 0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	8769,0
	6 794,7
	77,5

	01 05 02 00 00 0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	8769,0
	6 794,7
	77,5

	01 05 02 01 00 0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	8769,0
	6 794,7
	77,5

	01 05 02 01 10 0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  сельских поселений
	8769,0
	6 794,7
	77,5

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	547,8
	382,3
	 70,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
№ 29-п от 04.10.2021

Поступление доходов в  бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 01.10.2021г
Тыс.руб
	Кодбюджетной
классификации
	Наименование доходов
	2021
	Исполне-но
	% испол-нения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1922,5
	982,4
	37,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	285,0
	243,9
	85,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	285,0
	243,9
	85,6

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	285,0
	243,9
	85,6

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	773,5
	573,6
	 74,2

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	773,5
	573,6

	 74,2

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

355,2

 260,1

 73,2

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,0

	 1,9
	 95,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

467,2

 357,5

 76,5

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-50,9

 -45,9

90,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	34,0
	 70,3
	100

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	34,0
	 70,3
	100

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на  имущество
	827,0
	94,2
	11,4

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	147,0
	-4,0
	2,7

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	147,0
	-4,0
	2,7

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений.
	147,0
	-4,0
	2,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный    налог
	680,0
	98,2
	14,4

	000 1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	145,0
	26,4
	18,2

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	145,0
	26,4
	18,2

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный  налог с физических лиц
	535,0
	71,8
	13,4

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	535,0
	71,8
	13,4

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная  пошлина
	3,0
	0,4
	13,3

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная    пошлина     за совершение    нотариальных действий (за исключением  действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской  Федерации)
	3,0
	0,4
	13,3

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	0,4
	13,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	6 298,7
	4 784,9
	76,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	6 298,7
	4 784,9
	76,0

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5317,0
	3 828,7
	72,0

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5317,0
	3 828,7
	72,0

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5317,0
	3 828,7
	72,0

	000 2 02 20216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам  бюджетной системы  РФ
	879,7
	879,7
	0,0

	000 2 02 20216 10 0000151
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной  деятельности
	879,7
	879,7
	0,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов бюджетной системы Российской Федерации
	102,0
	76,5
	75,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,0
	76,5
	75,0

	Всего    доходов

	8221,2
	5 767,3
	 70,0

	Приложение № 3
к постановлению администрации
№ 29-п от 04.10.2021

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Ключевский сельсовет  на 01.10.2021г. по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                      Тыс.руб
	Код
	Наименование разделов и подразделов

	2021
	исполнено
	%  испол-нения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2388,8
	1 685,5
	70,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	680,0
	406,4
	60,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 682,4
	1 252,6
	74,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	26,4
	26,4
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	102,0
	76,5
	75,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	102,0
	76,5
	75,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	446,0
	283,0
	63,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	446,0
	283,0
	63,4

	0400
	Национальная    экономика
	2766,8
	2 254,1
	81,5

	0409
	Дорожное  хозяйство(дорожныефонды)
	2766,8
	2 254,1
	81,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903,1
	539,7
	59,8

	0501
	Жилищно хозяйство
	200,00
	0,0
	0,0

	0502
	Коммунальное   хозяйство
	492,5
	347,7
	70,6

	0503
	Благоустройство
	210,6
	192,1
	91,2

	0700
	Образование
	7,0
	7,0
	100,0

	0707
	Молодежная политика
	7,0
	7,0
	100,0

	0800
	Культура , кинематография
	2155,3
	1303,9
	60,5

	0801
	Культура
	2155,3
	1303,9
	60,5

	1100
	Физическая   культура и спорт
	0,0
	0,0
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего    расходов
	8769,0
	6 149,7
	70,0

	Дефицит (профицит) бюджета
	547,8
	382,3